y . POLSKA AGENCJA ZEGLUGI POWIETRZNEJ
—  POLISH AIR NAVIGATION SERVICES AGENCY

Nr pisma AQW-2227-44/101-167. 9943 1016

Uczestnicy Konkursu

Dotyczy: ,dwuetapowego Konkursu architektoniczno-urbanistycznego na opracowanie
koncepcji nowej siedziby oraz kampusu Polskiej Agencji Zeglugi Powietrznej
w Regufach”

Pytania i odpowiedzi do Konkursu — tura Il

PYTANIE 1

Dotyczy zatgcznika 10A — INWESTORSKI PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY -
punkt 2.1.3.1 w wyliczeniu ktérego czytamy:

.Ksztait sali dostosowany do potozonej powyzej Sali urzadzen technicznych (czesci A i B)”.
Prosimy o podanie numeru (punktu z programu funkcjonalnego), pod ktérym wymieniona jest
Sala urzgdzen technicznych (czesci A i B).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 1:

Ksztatt Sali serwerowej (sekcja ,A" i ,B") zgodnie z pkt. 2.1.3.1. Zatgcznika nr 10a
do Regulaminu Konkursu dostosowany do potozonej powyzej Sali operatorskiej ,C".
Dodatkowo wyjasniamy:

1. Sala dystrybucyjna urzadzen technicznych ,D” zgodnie z pkt. 2.1.2.1. Zatgcznika
nr 10a do Regulaminu Konkursu powinna by¢ zlokalizowana pod salg operacyjna;

2. Sala serwerowa — sekcja ,A" i ,B" zgodnie z pkt. 2.1.3.1 Zalgcznika nr 10a
do Regulaminu Konkursu powinna by¢ zlokalizowana w bezpo$rednim sasiedziwie Sali
dystrybucyjnej ,D" i na tym samym poziomie;

3. Sala techniczna operatorska ,C" zgodnie z pkt. 2.1.3.2 Zatacznika nr 10a
do Regulaminu Konkursu powinna by¢ zlokalizowana w bezposrednim sasiedztwie Sali
operacyjnej, nad Salg serwerows (Sekcje ,A" i ,B").

POLSKA AGENCJA ZEGLUGI POWIETRZNEJ, ul. Wiezowa 8, 02-147 Warszawa, POLSKA
Telefon: (+48 22) 574 50 00, Fax: (+48 22) 574 50 09
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PYTANIE 2

Dotyczy zatgcznika 10A — INWESTORSKI PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY -
uwagi dodatkowe do punktu 3, gdzie czytamy:

~COSP i ATM/CNS. Wszystkie docelowe (po aranzacji) sale serwerowe A i B oraz sala
techniczna operatorska C powinny sie zamkna¢ w jednej bryle (tzn. powinny znajdowaé sie
w tym samym uktadzie pionowym z zachowaniem poddziatu na pigtra).”

Sala techniczna operatorska C wystepuje w punktach 2.1.3.2 i 2.2.5; sala serwerowa — sekcja
A i B wystepuje w punktach 2.1.3.1i 2.2 4.

Prosimy o podanie numeréw (punktéw z programu funkcjonalnego) dotyczacych sal
pofozonych powyzej i serwerowni, ktore znajdujg sie ponizej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 2:
OdpowiedzZ opisana w odpowiedzi na pytanie nr 1.

PYTANIE 3

Dotyczy zatgcznika 10A — INWESTORSKI PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY -
uwagi dodatkowe do punktu 3, gdzie czytamy:

«COSP i ATM/CNS. Wszystkie docelowe (po aranzacji) sale serwerowe A i B oraz sala
techniczna operatorska C powinny sig zamknaé w jednej bryle (tzn. powinny znajdowaé sie
w tym samym ukiadzie pionowym z zachowaniem poddziatu na pietra).”

Prosimy o wyjasnienie o jakg aranzacje serwerowni chodzi. Nie jest jasne w jaki sposdb
aranzacja moze zmienic potozenie sal lub serwerowni. Byé moze mijamy sie w rozumieniu
pojecia ,aranzacja”.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 3:
W tym punkcie pod pojeciem ,aranzacja” Zamawiajacy rozumie wytgcznie uktad wzajemnego

potozenia sal.

Pojecie aranzacji sal serwerowych ,A” i ,B" oraz Sali operatorskiej ,C” ma znaczenie wylacznie
funkcjonalne dla rozstawienia w nich urzadzen i stanowisk pracy i nie ma zadnego wptywu
na rozmieszczenie sal.

Patrz rowniez odpowiedz na pytanie nr 1.

PYTANIE 4
Czy budynek HG powinien by¢ potaczony z budynkiem COPS? Czy tez moze byé potgczony

(do decyzji projektanta).

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 4:
Zamawiajgcy nie narzuca rozwigzania w tym zakresie.
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PYTANIE 5
Czy inwestor preferuje ktéras z ulic obrzeznych jako majgcg stuzyé dojazdowi do obiektu?
ODPOWIEDZ NA PYTANIE 5:

Zgodnie z ustaleniami tekstu MPZP § 64 Zamawiajgcy preferuje wjazdy od Alei Powstarcow
Warszawy i od ul. Graniczne;.

PYTANIE 6
Jak nalezy traktowac okreslenie (p.2.2.str.20 Regulaminu) ,kofnierz urbanistyczny” w sytuaci

kiedy nic na jego temat nie wiadomo?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 6:

Wystarczajgca wiedza na temat ,kotnierza urbanistycznego” jest zawarta w Zatacznikach 10b
i 10c do Regulaminu Konkursu. Na planszy 1 nalezy przedstawi¢ koncepcje planu
zagospodarowania terenu objetego zakresem Konkursu opracowang zgodnie z zapisem
punktu 2.2.a Rozdziatu IV Regulaminu Konkursu.

PYTANIE 7
Jaka jest proponowana wielko$¢ Budynku Socjalnego?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 7:
Wielko$¢ Budynku Socjalnego jest okreslona w pkt. 4 Zatgcznika 10a do Regulaminu

Konkursu.

PYTANIE 8
Czy restauracja nie bedzie miata swojego zaplecza? czy ma bazowaé na kateringu

zewnetrznym?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 8:
Restauracja powinna mie¢ wiasne zaplecze w ramach zatozonej powierzchni.

PYTANIE 9
Czy sg jakies bardziej szczegotowe wytyczne dotyczgce sal operacyjnych (segment

operacyjny "lI" ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 9:
Standard Sal operacyjnych - segment ,|I", taki jak Sale operacyjne - segment ,|".

PYTANIE 10
Czy s3 jakies wytyczne dotyczace umiejscowienia powierzchni obu segmentéw operacyjnych -

np. lokalizacja na jednej kondygnacji? albo wylgcznie na parterze?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 10:
Cel do osiggniecia jest ujgty w odpowiedzi na pytanie pierwsze - Sale dystrybucyjne pod

Salami operacyjnymi. Wzajemne polozenie segmentéw | i Il zgodnie z decyzja projektantow.
Zgodnie z zapisami Regulaminu nalezy zachowa¢ bezposredni dostep z obu segmentéw (,I”

i ,II”) operacyjnych do wspdlnego segmentu wypoczynkowego.
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PYTANIE 11

Sale serwerowe A i B wg p. 2.1.3.1. powinny by¢ przy sali dystrybucyjnej, ale 6 werséw

ponizej pisze, ,ksztalt sali dostosowany do pofozonej POWYZEJ sali urzadzeri technicznych
(czesci A i B)" Czy mozna prosié o wyjasnienie lokalizacji tych sal serwerowych ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 11:
Odpowiedz opisana w odpowiedzi na pytanie nr 1.

PYTANIE 12
Czy okreslenie w punktach 2.1.1., 2.1.2,, 2.1.3. méwigce, ze sg to poziomy oznacza

kondygnacje? Jesli tak, to ich fgczna wysokos¢ przekroczy dopuszczone planem 12m ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 12:
Poziomy nie muszg oznacza¢ kondygnacji. Zamawiajgcy nie dopuszcza rozwigzania

niezgodnego z MPZP. Patrz réwniez na odpowiedz na pytanie nr 1.

PYTANIE 13
Lokalizacja kablowni 2.1.3.5. okreslono POD Sekcjg A i Sekcjg B Gléwnej Sali Techn

ATM/CNS. Takie okreslenie pomieszczen nie wystepuje wczesniej (sala ATM/NCS okreglono
w 2.1.3.2 jako operatorskg ,C") Czy chodzi moze o Sale Serwerowe A i B (p. 2.1.3.1)?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 13:

Dwa (2) pomieszczenia kablowni teletechnicznych zgodnie z pkt. 2.1.3.5, powinny byé
zlokalizowane odpowiednio: jedna pod Salg serwerowsg - sekcja A oraz druga pod Salg
serwerowg - sekcja B. Do tych sal, dwoma niezaleznymi drogami, powinno zostaé
doprowadzone okablowanie teletechniczne z zewnetrznego ringu technicznego.

PYTANIE 14
Czy mozna prosi¢ o podanie wysokosci sal operacyjnych ,segmentu operacyjnego II"?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 14:
Wysokosci sal operacyjnych segmentu operacyjnego ,II" zgodne z wymaganiami dla sal

operacyjnych segmentu operacyjnego ,|".

PYTANIE 15
Proszg o wyjasnienie zapiséw Uchwaly Miejscowego Planu Zagospodarowania

Przestrzennego, dotyczacej kwestii 'linii zabudowy zwarte;j'.

Zapisy w tekscie MPZP sg nastgpujace: ‘§ 4. 1. llekro¢ w niniejszej uchwale jest mowa o: (...)
17) obowigzujgcej linii zabudowy zwartej - nalezy przez to rozumie¢ linie wzdtuz ktérej, od
strony ulicy, nalezy sytuowaé zewnetrzne lico Scian budynku, mierzone nad powierzchnig
terenu, wzdtuz ktérej sgsiednie budynki muszg sie stykac¢ czesciami nadziemnymi,'

W zatgczniku graficznym planu, w legendzie, linia ciggta oznacza: 'pierzeje eksponowane -

linie zabudowy zwartej'.
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Pytanie dotyczy linii na skrzyzowaniu Alei Powstaricow Warszawy i ul. Granicznej (patrz

strzatka ponizej).
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Jak nalezy rozumiec¢ te zapisy planu? Czy ustawienie i uformowanie budynkéw wzdiuz tych

linii jest obowigzkowe oraz jak te linie majg sie do faktu ustawienia ogrodzenia, ktére ma
elementy z drutu kolczastego i, wokét ktérego, wewngtrz kampusu, nalezy zapewni¢ pas
wolnej przestrzeni o szerokosci ok. 3 m, na ktérym nalezy zaprojektowaé droge/Sciezke dla
patroli ochrony?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 15:

Sposob projektowania (i realizacji) zabudowy wzdluz ,obowigzujgcej linii zabudowy zwartej”
wrysowanej w granicach terenu 21 U musi by¢ zgodna z ustaleniem zawartym w § 4 ust. 1 pkt
17 tekstu MZPZ oraz pkt 12 Zatgcznika nr 10a do Regulaminu Konkursu.
Zgodnie z ustaleniami MPZP na odcinku oznaczonym na rysunku planu ciggtg czarng linia,
okreslong jako: ,pierzeje eksponowane - linie zabudowy zwartej" lico $cian budynku Iub
budynkéw musi by¢ zlokalizowane wzdtuz tej linii.
W § 27 tekstu MPZP znajdujg sie ustalenia regulujgce sytuowanie i forme ogrodzen:
+Plan ustala nastepujgce zasady lokowania ogrodzer:

1) ogrodzenia dziatek, o ile przepisy uchwaly nie stanowig inaczej, nalezy sytuowad

w ustalonej linii rozgraniczajgcej ulicy,
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2) dopuszcza sie miejscowe wycofanie ogrodzeri w gigb dziatlek zwilaszcza na dzialkach
z ustugami. Teren pomiedzy linig rozgraniczajqcg a linig zabudowy wzdfuz drég lokalnych
i dojazdowych w takich przypadkach mozna przeznaczy¢ na parkingi, zieleri ozdobna,
przejscia dia pieszych,
3) plan przyjmuje zgodnie z rysunkiem planu narozne Sciecia linii rozgraniczajacych nie
mniejsze niz 10 m x 10 m dla drég i ulic zbiorczych, oraz nie mniejsze niz 5m x 5m dla ulic
lokainych i dojazdowych (publicznych i niepublicznych),
4) narozne Scigcia linii rozgraniczajgcych autostrady i drogi gtéwnej KGP plan wyznacza
na rysunku planu orientacyjnie,
5) wyklucza sig lokalizacje ogrodzeri na fterenie pofozonym w obrebie linii
rozgraniczajgcych ulic, ciggdow pieszych,
6) ogrodzenia od strony ulic i placéw powinny by¢ nie wyzsze niz 1,8m od poziomu
terenu, ’
7) ogrodzenia od strony ulic i placéw nalezy projektowad:
a)  w widoku elewacji minimum w 25% jako azurowe,
b) o ile inne przepisy planu nie stanowig inaczej, peine do 0,6m nad poziom
terenu,
8) nakazuje sie azurowe ogrodzenia ferenéw zieleni,
9) zakazuje sig ogrodzer z prefabrykowanych elementéw befonowych.”
Ponadto zgodnie § 41 z Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r,
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie
»1. Ogrodzenie nie moze stwarzaé zagrozenia dla bezpieczeristwa ludzi i zwierzat.
2. Umieszczanie na ogrodzeniach, na wysokosci mniejszej niz 1,8 m, ostro zakoriczonych
elementow, drutu kolczastego, Huczonego szkta oraz innych podobnych wyrobow i materiatow

Jest zabronione.”

PYTANIE 16
Prosba o potwierdzenie czy Zamawiajgcy dopuszcza w zagospodarowaniu terenu zielen

wysoka w postaci np. drzew (w innej czesci programu mowa jest tylko o 'zieleni niskiej pnacej
lub krzewiastej').

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 16:
Wymagania dotyczace zieleni zostaly okreslone w punkcie 10 Zatgcznika nr 10a

do Regulaminu Konkursu. Zamawiajacy dopuszcza zieleri wysokg w postaci np. drzew

w czesci sportowo-rekreacyjnej.
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PYTANIE 17
W regulaminie konkursu podano, ze opracowanie studialne musi skiada¢ sie obowigzkowo

z elementow wymienionych w punktach od a do d. Czy inne opracowania, dodane do tych
obowigzkowych, bedg dopuszczalne czy dyskwalifikujgce dang prace.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 17:
Zgodnie z pkt 2.8 Rozdziatu IV Regulaminu Konkursu materiaty nie objete zakresem Konkursu

nie bedg oceniane.
Przykiadowo: opracowania zawierajgce elementy przedstawione dodatkowo w opracowaniu
studialnym, tj. niz wymienione w pkt 2.1 lit. a-d Rozdziatu IV Regulaminu Konkursu, nie beda

dyskwalifikowaty opracowania, jednak te dodatkowe elementy nie bedg podlegaty ocenie.

PYTANIE 18
Jakie sg preferencie Zamawiajgcego jesli chodzi o podziat przestrzeni biurowej?

Czy pomieszczenia biurowe majg mie¢ forme zamknigtych pokoi indywidualnych dla paru
pracownikow, czy przestrzeni typu open-space?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 18:
Pomieszczenia biurowe powinny mie¢ forme zamykanych sal / pokoi.

PYTANIE 19
Czy Zamawiajacy moze doprecyzowacé liczbe pracownikow przy najwiekszej zmianie kazdej

ze stuzb/budynkéw? Z wyjgtkiem HQ, ktéry funkcjonuje jak biuro, gdzie pracownicy pracuja
np. w godz. 8-16 - prosba o potwierdzenie lub doprecyzowanie.

- W centrum operacyjnym zostato okreslone: Sala operacyjna ACC - maks. liczba pracownikow
— ok. 200. Czy jest to liczba najliczniejszego dyzuru czy iloéé pracownikéw zatrudnionych?
Prosba o okreslenie ilu jest pracownikow przy najliczniejszej zmianie / dyzuru.

- ilos¢ pracownikdw podana przy kazdej z sal operacyjnych jest liczbg pracownikow
najliczniejszej zmiany czy liczbg zatrudnionych pracownikow?

- sala techniczna operatorska ‘C’ nie okreslono liczby pracownikow — prosba o ich podanie.

- czgsc¢ wspdlna dla segmentu | i Il COPS - pomieszczenia biurowe dla stuz operacyjnych -
dla ilu oséb?

- czy w segmencie operacyjnym Il nikt nie pracuje? - jest to segment szkoleniowy dla
pracownikow z segmentu |? Jesli sa pracownicy prosze o podanie liczby pracownikéw.

Segment szkoleniowo - zapasowy

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 19:
- Sala operacyjna ACC - 200 oséb (to liczba najliczniejszego dyzuru);

- Liczba pracownikéw podana przy kazdej z Sal operacyjnych jest liczba pracownikow
najliczniejszej zmiany;

- Sala techniczna operatorska ,C" — maksymalnie 20 pracownikéw;
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- czgs¢ wspblna dla segmentu ,I" i ,II" COPS — pomieszczenia biurowe dla stuzb
operacyjnych — 70 osob;
- segment operacyjny 11"

- pkt. 2.2.1. Zatgcznika nr 10 a — maksymalnie 150 osdb,

- pkt. 2.2.2 Zatgcznika nr 10 a — maksymalnie 30 osab.

PYTANIE 20
Czy powierzchnia Sali technicznej operatorskiej C sktada sie z Sali o pow. 500m kw

i stanowisk operatorskich 8x50m kw dodatkowo czy jest to zawarte w podane; powyzej
powierzchni 500m kw?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 20:
To ta sama powierzchnia, tgcznie 500 m kw.

PYTANIE 21
Proszg o okreslenie/opisanie sal operacyjnych pod katem ilosci stanowisk pracy, jakiej

wielkosci sg stanowiska pracy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 21:
Liczba stanowisk pracy (konsol operatorskich) ok. 60, o wymiarach (bez foteli) 1,5m x 2,5m,

kazde takie stanowisko dla 2 do 3 osdb.

PYTANIE 22
Inwestorski program funkcjonalno-uzytkowy, pkt 2.1.3.3 chodzi o pomieszczenia biurowe stuzb

operacyjnych czy technicznych?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 22:
Dotyczy stuzb technicznych.

PYTANIE 23
Czy podana powierzchnia COSP segment | - 8775m2 jest powierzchnig bez komunikadii

i toalet?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 23:
Jest to powierzchnia bez komunikacji i toalet. Powierzchnie sg podane w pkt. 3 Zatacznika

10a do Regulaminu Konkursu.

PYTANIE 24
Czy podana powierzchnia COSP segment Il - 3950 m2 jest powierzchnig bez komunikaciji

i toalet (pom. socjalnych)?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 24:
Jest to powierzchna bez komunikagii i toalet. Powierzchnie sg podane w pkt. 3 Zalacznika

10a do Regulaminu Konkursu.
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PYTANIE 25
Inwestorski program funkcjonalno-uzytkowy, pkt 2.1.3.1 'Sala serwerowi powinna sie znalez¢

przy sali dystrybucyjnej na tym samym poziomie.

()

ksztatt sali dostosowany do potozonej powyzej Sali urzgdzen technicznych (czesci A i B)'.

Czy slowo powyzej nie powinno by¢ zastgpione obok? sala dystrybucyjna to sala urzadzen
technicznych czy jakas inna?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 25:
OdpowiedZ opisana w odpowiedzi na pytanie nr 1.

PYTANIE 26
Odprowadzenie $ciekéw zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego. MPZP: 2) scieki odprowadzone bedg do sukcesywnie rozbudowywanej sieci
kanalizacyjnej z odprowadzeniem do oczyszczalni $ciekow w Pruszkowie. Plan wyklucza
lokowanie przydomowych oczyszczalni $ciekdw.

Na zalgczonej mapie nie ma sieci kanalizacyjnej w Alei Powstaricow Warszawy, czy wiadomo

kiedy jest ona planowana?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 26:

To nie jest istotne dla rozwigzar konkursowych, ,kiedy jest (...) planowana” sie¢ kanalizacyjna
w Alei Powstancow Warszawy. Ustalenia dotyczace $ciekéw i wod opadowych sg zawarte
w § 63 tekstu MPZP:

»1. Dla nowej zabudowy, plan przyjmuje zasade, ze inwestor przed oddaniem obiektéw
do uzytkowania, wyposaza je w nastepujgce urzgdzenia infrastruktury technicznej:

()

2. Scieki odprowadzone bedg do sukcesywnie rozbudowywanej sieci kanalizacji komunalnej:
a) po oddaniu do eksploatacji (w ulicy przyleglej do dziatki) sieci kanalizacyjnej inwestor,
wiasciciel obiektow ma obowigzek bezzwiocznie podigczenia tych obiektéw, na wiasny koszt,
do tej sieci,

b) plan wyklucza lokowanie przydomowych oczyszczalni $ciekéw,

c) Scieki produkcyjne przed odprowadzeniem do sieci kanalizacji winny byé podczyszczone,

d) plan przyjmuje, Ze odbiornikiem Sciekéw bedzie wskazana przez gmine oczyszczalnia
Sciekow,

3) wody opadowe:

a) wody opadowe z powierzchni utwardzonych winny by¢ podczyszczone z substancji
ropopochodnych i zawiesin, a nastepnie po retencjonowaniu na wlasnej dzialce, tgcznie ze
Sciekami z dachéw bedg odprowadzane do wod powierzchniowych i rowéw w uzgodnieniu
z zarzgdzajgcym wodami i rowami,

b) ze wzgledu na przeznaczenie pod dzialalno$¢ gospodarczg znacznych obszaréw
zmeliorowanych odprowadzenie podczyszczonych $ciekéw deszczowych do rowu wymaga
wykonania, przez inwestoréw terendéw U, odpowiednio uzgodnionej ekspertyzy odwodnienia
tych terendw,

el
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Poza tym nalezy uwzgledni¢ nastepujgce zapisy Regulaminu: pkt 9 w ,WYMAGAN
OGOLNYCH dot. siedziby i kampusu PAZP", oraz .elementy dodatkowe” w czesci
Regulaminu  zatytutowanej ,PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU  winien
uwzgledniaé:”

PYTANIE 27
Czy nie przewiduje si¢ w segmentach operacyjnych COPS, odrebnych pomieszczen

socjalnych i sanitariatow na kondygnacji?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 27:
Nalezy przewidzie¢ sanitariaty na kazdej kondygnacji. Wymagania dotyczace pomieszczen

socjalnych sg ujete w pkt. 3.4.3.5. Zalacznika 10a do Regulaminu Konkursu oraz
w obowigzujgcych przepisach prawa.

PYTANIE 28
Czy dopuszcza sig zaprojektowanie parkingu podziemnego lub wielopoziomowego budynku

wolnostojgcego parkingu na 900 i 300 miejsc? Czy moze to byé wspdlny parking dla COPS
i HQ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE 28:
Zamawiajgcy wyklucza parking podziemny pod budynkiem COPS.
Zamawiajgcy nie narzuca rozwigzania w zakresie parkingow, ale nalezy uwzglednié zapisy

zawarte w pkt. 9 Zatgcznika 10a do Regulaminu Konkursu.

Janusz Niedziela
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